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اخبار منهای فوتبال

کریستیانو رونالدو ستاره فوتبال جهان و پرتغال اگر 
چه در 39 سالگی هم از آمادگی بالایی برخوردار 
اســت امــا او در یــورو 2024 تا مرحله یک هشتم 
نهایی توفیقی در گلزنی نداشته است و حتی نزدیک 
بود خیلی زود با این مسابقات وداع کند. در ادامه 
مسابقات مرحله یک هشتم نهایی یــورو 2024 
ــدار بــرگــزار شد و طی آن تیم  دوشنبه شب دو دی
های فرانسه و بلژیک به مصاف هم رفتند و خروس 
ها به سختی و با یک گل بلژیک را شکست دادند و 
راهی مرحله یک چهارم نهایی شدند و سپس تیم 
های پرتغال و اسلوونی باهم بازی کردند. هرچند 
فرانسه صعودی سخت به یک چهارم نهایی داشت 
اما پرتغال و رونالدو مردند و زنــده شدند تا جواز 
حضور در مرحله بعدی را گرفتند. بازی با اسلوونی 
گره خورد و کار به وقت های اضافه کشید. هرچند 
پرتغال صاحب یک ضربه پنالتی شد اما در کمال 
ناباوری کریستیانو رونالدو پنالتی را از دست داد 
تا فشار روی خود این بازیکن و تیمش چند برابر 
شود و در نهایت کار به ضربات پنالتی کشید. تا 
پیش از ضربه پنالتی  همه چیز فوتبالی و فنی بود 
اما تصاویری که پس از هدر رفتن پنالتی رونالدو و 
در آستانه حذف قرار گرفتن پرتغال ثبت و ضبط شد 
شاید احساسی ترین و دراماتیک ترین تصویر یورو 
2024 باشد. کریستیانو رونالدو مقابل اسلوونی 
8 شوت زد، یک پنالتی را از دست داد، 11.85 
کیلومتر دوید و به سرعت 30.5 کیلومتر در ساعت 
رسید، اما نتوانست گلی را که بی تابش بود، به ثمر 
برساند.تصویر گریه کریستیانو رونالدو در وقت های 
اضافه پرتغال-اسلوونی یکی از نمادین ترین تصاویر 
تاریخ جام ملت های اروپاست. باز کردن دروازه 

در جــام ملت های اروپـــای ششم یکی از اهــداف 
بزرگ رونالدوست  و او از آسان ترین راه یعنی نقطه 
پنالتی هم نتوانست به این هدف برسد پس، بغضش 
شکست و شــروع به گریه کرد.اعجوبه ای که در 
5 یوروی قبلی خود حداقل یک بار گلزنی کرده، 
هنوز در این جام به گل دست پیدا نکرده و بازی به 
بازی اضطراب او نیز بیشتر می شود. البته اوبلاک 
دروازه بان اسلوونی که پنالتی رونالدو را مهار کرد 
سابقه مهار پنالتی لیونل مسی را هم دارد اما کمتر 
کسی به این موضوع توجه کرد و همه متاثر از اشک 
های رونالدو بودند به خصوص زمانی که چشم او به 
مادرش روی سکوهای ورزشگاه فرانکفورت افتاد 
و گریه امانش نداد. معلوم نیست یــاران رونالدو 

تحت تاثیر اشک های او در ضیافت پنالتی ها برنده 
شدند یا شانس و اقبال بلندتری نسبت به اسلوونی 
داشتند اما هر چه بود پرتغال با درخشش خیره 
کننده دیوگو کاستا در ضربات پنالتی با مهار هر سه 
ضربه اسلوونی و البته پنالتی های خوب رونالدو، 
برونو فرناندز و برناردو سیلوا توانست مجوز حضور 
در مرحله بعدی را بگیرد. نکته جالبی که بسیاری از 
فوتبال دوستان و رسانه ها و کارشناسان پیش از این 
هم به آن اشاره کرده بودند، سخت بودن بیش از حد 
این سمت جدول است. برنده دیدار دو تیم پرتغال 
و فرانسه باید در مرحله نیمه نهایی روبه روی برنده 
دیدار تیم ملی اسپانیا و تیم ملی آلمان به میدان برود 
بسیاری آن را فینال زودرس یورو 2024 می دانند.

صعود سخت فرانسه در شب دراماتیک پرتغالی ها

اشک های رونالدو تصویر خاص یورو 2024

پیشنهاد عربستانی ها برای ستاره ازبک

اورونوف تله انفجاری سرخ ها از قهرمانی 
تا نقل و انتقالات!

سارا مسیحا/ اوستون اورونوف، وینگر تیم 
فوتبال پرسپولیس در نقل و انتقالات نیم 
فصل لیگ بیست و سوم با قراردادی به مدت 
5/  1 سال راهی پرسپولیس شد و با توجه 
به عملکرد خوبی که از خودش نشان داد، 
خیلی زود به ترکیب اصلی پرسپولیس راه 
یافت و توانست در بسیاری از دیدارها نقش 
تعیین کننده ای داشته باشد. او در حالی 
با پرسپولیس به توافق رسید که ابتدا مورد 
توجه جواد نکونام سرمربی استقلال بود 

و باشگاه به درخواست او مذاکراتی هم با این بازیکن انجام داد اما به خاطر 
اختلاف نظر بین سرمربی و مدیرعامل سابق باشگاه او ترجیح داد پیشنهاد 
پرسپولیس را بررسی کند و در نهایت هم با سرخ ها به توافق رسید. این ستاره 
جوان ازبک آن قدر عملکردش خوب بود که به زعم بسیاری، استقلال سر از 
دست دادن این بازیکن قهرمانی را تقدیم رقیب سنتی اش کرد. البته بعدها 
مشخص شد مورایس سرمربی سپاهان هم خواستار جذب اورونوف شده 
بود اما دلالان مانع حضور او در این تیم شده بودند! در پایان لیگ این بازیکن 
مورد توجه چند تیم خارجی قرار گرفت و زمزمه جدایی او از پرسپولیس 
شنیده شد با این حال مسئولان باشگاه تاکید کردند او قرارداد دارد و نمی 
تواند جدا شود. حالا دوباره بحث پیشنهاد خارجی به اورونوف مطرح شده و 
»عبدالعزیز التمیمی« خبرنگار سعودی، از علاقه باشگاه الاتفاق عربستان به 
جذب وینگر تیم پرسپولیس خبر داده است.اما علاوه بر این پیشنهاد خارجی، 
رسانه ها از پیشنهاد جذاب سپاهان به پرسپولیس برای جذب اورونوف خبر 
دادند. مسئولان باشگاه سپاهان که این روزها تیم شان در بحران به سر 
می برد و با چالش جدایی سرمربی و البته چند ستاره نام آشنا مواجه شده، 
یک بسته پیشنهادی غیرمنتظره و البته جذاب برای پرسپولیسی ها در نظر 
گرفته اند؛ به طوری که آن ها خواهان جذب اوستون اورونوف شده اند و با توجه 
به تحت قرارداد بودن این ستاره ازبکستانی و درخشش خیره کننده او در 
فصل اخیر، در ازای خرید اورونوف حاضرند پیام نیازمند، فرشاد احمدزاده و 
رضا شکاری را به پرسپولیس بفروشند!اورونوف به واسطه درخششی که در 
پرسپولیس داشته، در ماه های اخیر موردتوجه چند باشگاه عربی هم قرار 
گرفته و بدون شک درخشش احتمالی او در المپیک پاریس می تواند به صف 
مشتریان این ستاره، اضافه کند. با این وجود، در حالی که پرسپولیسی ها 
پیشنهادهای اخیر مطرح شده برای جذب اوستون اورونوف را رد کرده اند 
اما حالا بسته پیشنهادی سپاهانی ها در حال بررسی از سوی سرخ پوشان 
است و احتمال انفجار چند بمب همزمان در بازار تابستانه دور از ذهن نیست.

گزارش

 گران ترین قرارداد 
تاریخ NBA ثبت شد

فوق ستاره تیم بسکتبال بوستون سلتیکس گران ترین 
قرارداد تاریخ NBA را به نام خود ثبت کرد.جیسن تیتم، 
فوق ستاره تیم بسکتبال بوستون سلتیکس که به تازگی 
عنوان قهرمانی لیگ NBA را با این تیم به دست آورد، با 
تمدید قراردادش به مدت پنج فصل در این تیم ماندنی 
ــرارداد تاریخ این رقابت ها را  شد و گران قیمت ترین ق
به نام خود ثبت کرد.طبق قوانین لیگ NBA برخی 
بازیکنان این لیگ امکان عقد قرارداد سوپرمکس را دارند 
که بر همین اساس قرارداد تیتم با بوستون سلتیکس به 
ارزش 315 میلیون دلار تمدید شد تا به این ترتیب، گران 

قیمت ترین قرارداد تاریخ این مسابقات به ثبت برسد.
 

 احتمال پایان همکاری 
بوفون با آتزوری ها

چند منبع ایتالیایی از درخواست جانلوئیجی بوفون 
مدیر تیم ملی فوتبال ایتالیا از فدراسیون فوتبال این 
کشور برای برگزاری یک جلسه با هدف مذاکره درباره 
آینده او در تیم ملی و برنامه های بلند مدت شان خبر 
داده اند.در پی حذف ناامید کننده ایتالیا از یورو 2024، 
گمانه زنی های فراوانی درباره احتمال اعمال تغییرات 
ساختاری در کادر فنی این تیم صورت گرفته است،هر 
چند که مهم ترین آن ها یعنی برکناری لوچانو اسپالتی 
از سرمربیگری تیم منتفی شده است. آینده بوفون به 
عنوان مدیر تیم اما هنوز در هاله ای از ابهام قرار دارد. در 
حالی که برخی رسانه ها از تصمیم کاپیتان سابق آتزوری 
برای استعفا از سمتش خبر داده اند، برخی دیگر از جمله 
شبکه اسکای اسپورت ایتالیا و توتواسپورت، روایت 

دیگری داشته اند.

اخبار خارجی

آفساید

توافق استقلال با مدافع سابقش
میلاد زکی پور مدافع سپاهان برای ادامه همکاری با 
اصفهانی ها به توافق نرسید و از این تیم جدا شد. زکی 
پور طی روزهــای گذشته صحبت هایی را با مسئولان 
استقلال انجام داد و طبق پیگیری های به عمل آمده 
ــرارداد  2 ساله به توافق  ظاهرا با این تیم برای عقد ق
رسیده است. مدافع سابق استقلال به زودی قرارداد 

خود را با این تیم به امضا خواهد رساند.
 

فرصت 3 روزه بیرانوند و ترابی
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس درباره آخرین 
وضعیت کارلوس گاریدو گفت: شورای برون مرزی مجوز 
او را صادر کرده اما گفتند یک سری از مدارکش کامل 
نبوده و نیاز بوده مدارک را ارائه کند و ما این کار را انجام 
دادیم تا طی چند روز آینده مجوز صادر شود.او درباره 
وضعیت مهدی ترابی و بیرانوند هم گفت: نامه ای به این 
دو بازیکن دادیم و خواستم تا آخر هفته به ما پاسخ بدهند 

که آیا به پرسپولیس می آیند یا خیر.
 

محکومیت 6 میلیاردی استقلال
کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال، باشگاه استقلال را در 
پرونده مدافع فعلی سپاهان محکوم کرد.کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال آرای جدید خود را صادر کرد:با توجه 
به شکایت سیاوش یزدانی از باشگاه استقلال تهران، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ 64 میلیارد ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 2 میلیارد و 441 میلیون و 600 هزار 

ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
 

احضار چند استقلالی به فرابورس 
بابت تخلفات

کمیته تحقیق فرابورس برخی اعضای هیئت مدیره 
باشگاه استقلال را برای پاسخگویی به ابهامات موجود 
فرا خوانده است.برخی اعضای هیئت مدیره فعلی و 
پیشین استقلال به شرکت فرابورس احضار شده اند. 
این نفرات باید روز 30 تیر ماه امسال در جلسه رسیدگی 
شرکت و دربــاره تخلفات رخ داده توضیحاتی ارائــه 
کنند.به نظر می رسد مسائل مربوط به ارائه و بارگذاری 
مدارک و مستندات باشگاه استقلال و هر آن چه در این 
زمینه مربوط به این فرایند می شود، دلیل این موضوع 

بوده است.

تاریخ سازی نوجوانان تنیس روی میز در آسیا

بیست و هشتمین دوره مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا 
از 10 تا 17 تیر به میزبانی چین برگزار شد و در فینال این رقابت ها 
تیم ایران با شکست 3 بر صفر مقابل ژاپن، برای نخستین بار در تاریخ 
نایب قهرمان آسیا شد. این عنوان درحالی در کارنامه ایران ثبت شد 
که تیم چین میزبان این رقابت ها در جایگاه سوم قرار گرفت. نوجوانان 
تاریخ ساز ایران با ترکیب بنیامین فرجی، فراز شکیبا، مبین امیری و 
یونس رحیمی با هدایت مهران احدی به مدال نقره مسابقات قهرمانی 

آسیا دست پیدا کردند.
 

صعود نوشاد و ندا شهسواری در رده بندی 
جهانی

 فدراسیون جهانی تنیس روی میز رده بندی جدید بازیکنان را در ماه 
جولای اعلام کرد. نوشاد و نیما عالمیان و ندا شهسواری نمایندگان 
ایران در المپیک 2024 پاریس هستند و در  فاصله 24 روز تا آغاز 
المپیک، نوشاد و ندا شهسواری صعود کردند. اما نیما عالمیان با تنزل 
جایگاه رو به رو شد. رده نوشاد عالمیان 49 جهان و ندا شهسواری 

395 جهان است. نیما عالمیان هم در رده 186 جهان قرار دارد.
 

صعود نخستین مرد ایرانی به ۷ قله در ۷ قاره
امین عزیزنیا)اندرو عزیز( موفق شد به عنوان نخستین کوهنورد 
مرد ایرانی به 7 قله مرتفع جهان صعود کند. این کوهنورد ایرانی به 
کوه های مرتفعی در آسیا،   آمریکای شمالی و جنوبی،   آفریقا، اروپا، 
جنوبگان)قطب جنوب( و اقیانوسیه صعود کرده است. اورست، 
آکونکاگوا، دنالی،   کلیمانجارو، مون بلان، وینسون و ویلهلم هفت 
قله ای است که عزیزنیا آن ها را فتح کرده. عزیزنیا دومین ایرانی است 
که سون سامیت)فتح هفت قله در هفت قاره( را انجام داده است. 
پیش از این سارا سفری به عنوان اولین زن ایرانی تبار، سون سامیت 

کرده بود. 

اصــلانــی/ نهم اردیبهشت ماه بــود کــه تیم ملی 
فوتسال ایران در دیدار پایانی جام ملت های فوتسال 
آسیا به مصاف تایلند میزبان رفت و توانست با برتری 
4 بر یک برای سیزدهمین بار قهرمان جام ملت های 
فوتسال آسیا در سال 2024 شود. این قهرمانی 
دلچسب درحالی در کارنامه فوتسال ایران با رهبری 
وحید شمسایی نقش بست که حالا سطح توقعات از 
فوتسال برای فتح قله های قهرمانی در رویدادهای 
بین المللی بیشتر به غایت بالا رفته؛ تا جایی که 
عزیز  خلبان  سرتیپ  امیر  پیش  روز  چند  همین 
نصیرزاده جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
در مراسم تجلیل از مدال آوران و قهرمانان ورزشی 
نیروهای مسلح به صراحت از شمسایی خواست 
تا دامنه  قهرمانی های تیم ملی فوتسال ایــران را 
در عرصه های مختلف بین المللی گسترش دهد. 
شمسایی در گفت وگوی اختصاصی با خراسان 

ضمن تمجید از عملکرد قهرمانان ورزشی نیروهای 
مسلح می گوید: »این فوق العاده است که جانشین 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تا این اندازه جزء به 
جزء و ریز به ریز به ورزش اشراف دارند. وقتی فردی 
در این سطح و با چنین مسئولیت سنگینی تا این 
اندازه به ورزش علاقه مند است، مرا یاد سخنرانی 
شهید جمهور مــی انــدازد که گفت: هــرآن چه در 
ورزش هزینه شود، ســودآوری است و امروز شاهد 
نمود عینی این مسئله هستیم. به اهتزاز درآوردن 
پرچم باعث افتخار هر ایرانی است و من هم چه 
زمانی که ورزشکار بودم و چه حالا که مربی هستم، 
سعی در ایــن کــار داشتم و ان شـــاءا... مــردم از ما 
راضی باشند.« شمسایی در واکنش به درخواست 
نصیرزاده برای تکرار قهرمانی ها می گوید: »حتما 
همین طور است. با تفکری که در فدراسیون فوتبال 
باید  جهانی  سکوهای  بچه هاست،  پــای  ســاق  و 

در انتظار ما باشد. باید بهترین عملکرد را داشته 
باشیم و این دور از دسترس نیست اما به شرطی 
که امکانات لازم در اختیار ما قرار گیرد.« کشور در 
آستانه انتخابات دور دوم ریاست جمهوری است. 
این که جامعه ورزش چه توقعی از رئیس جمهور آینده 
و در صورت تغییر در کابینه، از وزیر آینده ورزش و 
جوانان خواهد داشت، سوالی است که شمسایی 
به عنوان عضوی از خانواده ورزش در پاسخ به آن 
می گوید: »از گذشته روسای جمهور مختلفی آمده  
و رفته اند اما آن چه می ماند، خدمت گزاری به مردم 
است چراکه مردم نشان  داده اند در همه شرایط و 
ابعاد پای کشور هستند. خواسته ما این است که 
رئیس جمهور آینده درخصوص ورزش یک چالش 
بزرگ قرار دهند. چون خیلی راحت از طریق ورزش 
می توانیم فرهنگ و هویت کشورمان را به دیگر 
کشورها نشان دهیم چراکه سرعت ورزش از هر 
حوزه دیگری بیشتر است. جا دارد از وزرای سابق 
ورزش و جوانان و کیومرث هاشمی وزیر وقت ورزش 
و جوانان تشکر ویژه داشته باشم. هاشمی دست کم 
برای رشته فوتسال فوق العاده تلاش کرده است و 
امیدوارم هرکسی در آینده در این مسند می نشیند 
بداند که چالش سخت و بزرگی در انتظارش است و 
باید هزینه کند تا بتوانیم در تمامی رشته های ورزشی 
به هر جایگاهی که می خواهیم برسیم.« سرمربی 
تیم ملی فوتسال در پاسخ به این سوال که منظورش 
از هزینه کرد در ورزش دقیقا چیست چون تاکنون 
شاهد بوده ایم که چانه ورزش در بودجه دولت های 
مختلف کوچک گرفته شده، می گوید: »دنیا در حال 
پیشرفت است و هزینه در ورزش باید بیش از آن چه 
امروز مدنظر است، باشد. خدا را شکر در حال حاضر 
کشورمان برفراز قدرت است اما از طریق ورزش 

می توانیم به راحتی قدرت مان را بیشتر کنیم.«

درخواست سرمربی پرافتخار تیم ملی فوتسال از رئیس جمهور آینده

شمسایی: هزینه کرد در ورزش 
باید بیش  از این ها باشد

شمسایی: هزینه کرد در ورزش 
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تعریف و تمجید رئیس اینتر از طارمی
رئیس باشگاه اینتر گفت که نراتزوری با جذب بازیکنان جدید در نقل وانتقالات تابستانی، به 
تیمی رقابتی تبدیل شده است.جوزپه ماروتا در گفت وگو با شبکه »اسکای اسپورت«، درباره 
نقل وانتقالات باشگاه اینتر و این که اهالی فوتبال ایتالیا باید در انتظار کدام خرید جدید باشند، 
گفت: هیچ خرید ویژه ای نیست. سریع وارد بازار نقل وانتقالات شدیم و همان طور که می دانید، 
با زیلینسکی و طارمی قرارداد بستیم. تیم حالا رقابتی شده و اکنون دروازه بان جدید باید 
مشخص شود.وی درباره احتمال ورود خوسپ مارتینس، دروازه بان جنوا به نراتزوری 
عنوان کرد: بله؛ باید خودش باشد!رئیس باشگاه اینتر درباره وضعیت تمدید قرارداد 
سیمونه اینزاگی با این باشگاه گفت: رابطه فوق العاده ای میان باشگاه و اینزاگی 
وجود دارد. در نهایت احترام مذاکراتی انجام شد و اینزاگی شایسته بیشترین 
مدت حضور در اینتر است، اما باید با رعایت عدالت در سنجش و قضاوت رفتار 
کنیم. طارمی در 182 مسابقه ای که در چهار فصل گذشته برای پورتو به میدان 

رفت، 91 بار موفق به گلزنی شد و 56 بار به هم تیمی هایش پاس گل داد.

برگزاری بازی های لیگ برتر در آخر هفته ها
براساس درخواست رئیس فدراسیون فوتبال، قرار است بیشتر بازی های لیگ 
برتر در فصل آینده در روزهای پنج شنبه و جمعه برگزار شود.مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال دیروز در حاشیه جلسه چهارم ستاد آماده سازی ورزشگاه ها 

برای لیگ بیست و چهارم درخصوص زمان بازی ها با مسئولان سازمان لیگ 
صحبت کرد.او درباره این موضوع به کشوری فرد، سرپرست کمیته 

مسابقات سازمان لیگ تاکید کرد که اولویت برگزاری بازی های لیگ 
برتر روزهــای پنج شنبه و جمعه باشد.کشوری فرد هم در پاسخ به 
درخواست رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد که سازمان لیگ تلاش 

می کند تا به این شکل برنامه ریزی داشته باشد. البته این درخواست 
در حالی مطرح شده که هنوز زمان آغاز فصل جدید لیگ برتر 

مشخص نیست و با توجه به دیدارهای تیم ملی در انتخابی جام 
جهانی 2026 قطعا بازی ها فشرده خواهد بود.

جدایی ترابی، شرط توافق لیموچی با پرسپولیس
علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر در آستانه جدایی از سرخ پوشان قرار دارند 
و اوضاع بر وفق مراد قهرمان لیگ ایران پیش نمی رود.در این بین باشگاه با چند گزینه دیگر 
برای حضور در پرسپولیس مذاکراتی داشته که یکی از مهم ترین این چهره ها مهدی لیموچی 
ستاره تیم آلومینیوم اراک است. با حضور مجتبی حسینی در تیم آلومینیوم اراک، این مربی 
برخی از شاگردان سابق خود را از پیکان تهران به اراک آورد. این مهاجم توافقات خوبی 
با سرخ پوشان داشته اما هنوز به مرحله امضای قرارداد با پرسپولیس نرسیده است.با 
پیگیری ها مشخص شده که این ستاره 24 ساله علاقه مند به حضور در تیم پرسپولیس 
بوده اما لیموچی فعلا منتظر یک اتفاق مهم در نقل و انتقالات سرخ پوشان است. ترابی 
ستاره قرمزها که مورد توجه تراکتور قرار گرفته با لیموچی هم پست است و این بازیکن 
جوان منتظر این است تا ببیند چه اتفاقی برای ترابی رقم می خورد. او در صورت جدایی ستاره 
ملی پوش سرخ پوشان راهی پرسپولیس می شود و در صورت تمدید قرارداد ترابی با قرمزها این 

بازیکن راهی تیم دیگری خواهد شد.

از طریق ورزش به راحتی می توان بر قدرت کشور افزود


